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Lokalavisen Smaalenenes avis skrev 14.mars i år at Thomas Hylland 
Eriksen, sosialantropolog og professor, gjestet Normisjonen, Askim 
som foredragsholder. Tema for kvelden var: Blir vi noen gang kvitt 
religionen? Magasinet Plot hadde i etterkant av denne samlingen 
et intervju med den profilerte personen som langt på vei har vaiet 
et ateistisk livssyn. I dette intervjuet forteller han at han ønsket å 
utfordre seg selv i forbindelse med foredraget. Selv er han urolig over 
retningen som religionsdebatten har tatt de siste årene. Han påpeker 
faren ved den naturvitenskapelige dreiningen i religionsdebatten som 
denne «kullsviertroen på at det eneste som eksisterer er det vi kan 
observere og måle, og at ateistiske svovelpredikanter i våre dager er 
mye mer fanatiske enn de fleste religiøse.» Han sier videre i intervjuet 
at «jeg vet at det er noe jeg ikke har skjønt. Jeg vet bare ikke hva det 
er».  På spørsmålet om han i dag har en gudstro så svarer han at det 
kommer an på hva du mener med Gud.  Han poengterer dessuten 
med ettertrykk at det er viktig å skille mellom religion og religiøsitet. 
Religion som en organisert, ofte patriarkalsk, dogmatisk bevegelse. 
Religiøsitet er derimot en grunnleggende menneskelig impuls. 

Så langt Hylland. 

Jeg mener også at det er viktig å skille mellom religion og religiøsitet. 
Vi ser ofte at religion er årsak til kriger og splittelser. Jeg opplever 
også at religionen ofte blir brukt som et redskap til å erverve 

makt og uheldig innflytelse. Men dette har ingenting å gjøre med 
menneskenes iboende religiøse søken, eller tørsten etter svar på 
åndelige, eksistensielle spørsmål. Eriksen kaller det en grunnleggende 
menneskelig impuls. De fleste mennesker er i så måte religiøse, men 
våre egne livshistorier og dermed livserfaringer farger våre liv på 
forskjellig vis. Dette kan åpne for eller dempe vår iboende nysgjerrighet 
og lengsel etter åndelige svar. Men i samtaler og dialoger med 
forskjellige mennesker kan våre innstillinger korrigeres eller justeres.  
Noen forteller også om hendelser eller opplevelser i livet som har 
endret deres livsanskuelser. 

Når vi leser de jevnlige markedsundersøkelsene om livssyn og tro, kan 
vi få inntrykk av at prosentandelen blant folk som sier at de tror på 
Gud er dalende. Jeg tror imidlertid at den forholdsvis lave prosenten 
er et resultat av hvordan spørsmålet blir stilt, ikke at religiøsiteten 
er mindre. Hvilket gudsbilde er det vi svarer på? Mange har nemlig 
et gudsbilde som man har reflektert svært lite over. Da Eriksen fikk 
spørsmålet svarte han: Hva mener du med Gud? 

Forresten, lurer du på hva Eriksen svarte da han stilte spørsmålet: 
Blir vi noen gang kvitt religionen? Ikke uventet. Nei!

Øystein Halling, prost
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BLIR VI NOEN GANG KVITT 
RELIGIONEN?

kongsbadet.no
Tlf: 62 81 30 24

Mårveien 7, 2211 Kongsvinger • Tlf.: 62 81 59 05 

Vi takker for mottatte bidrag, og håper enda 
flere kan bidra. Konto nr. 1840 30 14075.

Bidrag 
til bladet

Utsnitt av Sommertoget. Maleri av 
Elena Abessinova i forbindelse med 
besøk av Sommertoget 2017.  
Se intervju side 6 i bladet. 

Forsidebildet:

Er det noen som kan tenke seg å skrive, samle 
stoff, ta bilder mv. til menighetsbladet?  
Ta kontakt med  Magnus Jansvik tlf. 927 33 831, 
eller på e-post: mj477@kirken.no

REDAKSJONELT ARBEID  
FOR MENIGHETSBLADET? 
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Vinger og Austmarka menigheter

Sommerferien er like for døren, og vi kan se tilbake på en varm mai-
måned som har gitt oss et glimt av sommeren som er i anmarsj.
Fra mitt kontor på Herdahlsalen kan jeg se livet folde seg ut utenfor 
vinduet mitt. Skoleungdommen som hviler seg i sola, festningen bak meg 
som lyser så vakkert opp på morgenkvisten og hustakene fra Lia som 
glinser tilbake når sola skinner. 

Våre menigheter i byen har mange engasjerte medarbeidere som legger 
ned en stor innsats for å få hjulene til å gå rundt. Sammen så danner vi 
en kirke, som ikke er perfekt eller uten forbedringspotensial, men som er 
en viktig del av menneskers trosliv. 

Tro er ikke alene en individuell øvelse, men også et kollektivt prosjekt. 
Tro er mer enn bare ens innerste tanker og overbevisning. Tro er like mye 
tilhørighet og tillit.

Min gamle lærer fra MF, Jan Olav Henriksen, har formulert det så fint: 
Tro er dypest sett tillit til at det finnes noe større enn oss selv som bærer 
oss, slik at vi selv ikke trenger å gjøre det.

Til sist i salmeboken vår så finnes 
det også en bønnebok. Og en av 
bønnene, selv om den er gammel, 
sier litt om hva det vil si å være 
kirke i dagens samfunn: 

«Gud, gjer døra til dette huset vid nok til å kunna ta imot alle som treng 
kjærleik og fellesskap, og smal nok til stengja ute misunning, hovmod og 
strid. Gjer denne dørstokken jamn nok til ikkje å bli støytestein for born 
eller vegfarande, men steil og sterk nok til å stå imot fiendens åtak. 
Gjer denne kyrkjedøra til ein port mot ditt evige rike.» 
(Thomas Ken 1637-1711).

Magnus Jansvik
Sokneprest

Kirkekontoret i Kongsvinger
Tlf.: 62 88 66 80   Fax: 62 20 28 04
Herdahlsalen, Nygata 6, 2213 Kongsvinger
post@kongsvinger.kirken.no
www.kongsvinger.kirken.no

Fellesrådsleder: Stig Holm
Tlf.: 95 70 63 77

Vinger menighet
Menighetsrådsleder Anne-Lise B. Ording
Tlf.: 40 87 36 20

Austmarka menighet
Menighetsrådsleder Jarl Harald Ramtjernåsen
Tlf.: 90 85 81 08

Austmarka kirke
Henvendelse til kirkekontoret

Ansatte:
Kirkeverge Ole Erik Lindalen
Tlf.: 90 10 64 31
OL769@kirken.no

Administrasjonssekretær 
Glenn-Roar Melbye
Tlf.: 91 86 08 81
GM965@kirken.no

Menighetsforvalter Hans Hansen
Tlf.: 90 84 48 96
HH382@kirken.no

Menighetssekretær
Gerd Randi Bjørnstadbråten
Tlf.: 45 95 06 83
GB544@kirken.no

Prost Øystein Halling
Tlf.: 91 34 68 70
OH929@kirken.no

Sokneprest i Vinger, Magnus Jansvik
Tlf.: 97 73 38 31
MJ477@kirken.no

Sokneprest i Austmarka og  barne- og  
ungdomsprest i Vinger Turid Lindal,   
Tlf.: 45 96 05 36
TL698@kirken.no

Fengselsprest Kristin Holen Daae
Tlf.: 62 88 84 64

Diakon Trygve Meldalen
Tlf.: 48 14 31 25
TM528@kirken.no

Diakonimedarbeider Heidi Iren Pettersen
Tlf.:  936 79 225
HP943@kirken.no

Å VÆRE KIRKE

Kateket Morten Ruud
Tlf.: 91 56 19 21
MR253@kirken.no

Musikkmedarbeider Laila Sagli
Tlf.: 97 73 30 09
LS773@kirken.no

Trosopplærer Angelica  
Holm-Glad Sæther
tlf.: 47 88 65 37
RS252@kirken.no

Korleder/trosopplærer Solfrid Haagensen
Tlf.: 991 57 188    
SH768@kirken.no

Kantor Kalina Dimitrova-Kristiansen
Tlf.: 98 47 68 46
KD485@kirken.no

Kantor Maria Skjæveland
Tlf.: 45 95 46 17
MS376@kirken.no

Kirketjenere Vinger:
Svein Skarateppen		  tlf.: 91 91 68 30
Tor Melgård		  tlf.: 41 42 40 31
Arvid Strømstad		  tlf.: 95 91 36 88

Kirketjener i Austmarka/Lundersæter:
Morten Vikertorpet		  tlf.: 97 95 02 96

Kirkens SOS: 		  tlf.: 81 53 33 00
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Sommerkonserter  I VINGER KIRKE

TORSDAG 16. AUGUST 
KL.19 I VINGER KIRKE: 
ORGELKONSERT MED 
SVEIN AMUND SKARA
Skara som er godt kjent fra 
tidligere konserter i Vinger 
kirke både på flygel og orgel, 
vil denne gangen spille blant 
annet Trio sonate no 2 i e-moll, 
Fantasi og fuge i g-moll av J.S. Bach.   
Videre spiller han Toccata og fuge i C-dur 
av Vingers tidligere kantor, B.O. Hansen. Det blir også verker 
av Marcel Dupré. Felix Mendelssohn-Bartholdy og Charles-
Marie Widor. Et allsidig program det er verdt å få med seg! 
Entre voksne kr. 150.

TORSDAG 30. AUGUST KL. 19 I VINGER 
KIRKE: KONSERT MED SVARTEHAVETS DON 
KOSSAKKER
Denne konserten holdes til minne om Ivan 
Rebroff som døde for 10 år siden. Han var aktiv i 
Svartehavets don kosakker på 1950 tallet og var en 
viktig foregangsmann for å gjøre russisk musikk 
populær. Programmet vil besta av ortodoks liturgisk 
musikk, klassiske verker fra blant annet Tsjaikovsky, 
russiske folkemelodier og også smakebiter fra andre 
land, som «Ack Värmeland du sköna». Og i alt 
klinger de dype basser og de høyeste tenorer, som er 
typisk for dette koret.  Koret består av en oktett som 
er håndplukket for hver turne fra Sofia radiokor, 
som i alt består av 25 sangere,, alle utdannet ved  
bulgarske og russiske musikkonservatorier. 
Entre voksne kr. 200.

Kalina Dimitrova-Kristiansen har sagt opp sin stilling og 
fratrer i løpet av sommeren for å returnere til hjemlandet, 
Bulgaria. Det blir avskjedsgudstjeneste den 17. juni med 
påfølgende kirkekaffe. Hun har tjenestegjort i Vinger siden 
2009 da hun etterfulgte Bjørn O. Hansen. Vinger menighet 
er takknemlig for trofast tjeneste i disse årene. Stillingen som 
kantor/organist  har vært lyst ut for andre gang. Foreløpig 
er det ikke kjent hvem som eventuelt får stillingen. Mer om 
saken i neste nummer. 

NY KANTOR/ORGANIST I 
VINGER – AVSKJED FOR 
KALINA 17. JUNI

Konsert med orgelduo 28. juni avlyst grunnet 
praktisk problemer. Husk Magnolia Jazzband  

i Austmarka kirke 30. september. 

Som nevnt i forrige nummer av bladet, var det planlagt 
en konsert for de innsatte den 30. mai med støtte fra 
Overskuddsfabrikken. Dette ble et vellykket tiltak for de 
rundt 100 som var tilstede for å høre Amund Maarud 
spille og synge.  Diakonimedarbeider Heidi Iren Pettersen, 
som var initiativtaker og pådriver, ønsker særlig å takke 
Overskuddsfabrikken v Geir Hagerud (bilde), men retter 
også en stor takk til Promenaden, Rema 1000 og Kiwi 
Sundehjørnet, som bidro med mat og drikke til de innsatte. 
Det ble uttrykt ønske om at dette gjentas.
Venkah Gjermundsen

KONSERT PÅ 
KONGSVINGER 
FENGSEL
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Den norsk kirke i Kongsvinger driver besøkstjeneste og annet 
diakonalt arbeid. Diakoniarbeidet blir ledet av diakon Trygve 
Meldalen og diakonimedarbeider Heidi Iren Pettersen.

Austmarka, Brandval og Vinger menigheter ønsker å nå fram til 
mennesker med nærhet og omsorg. Vi er som mennesker utlevert 
til hverandre og avhengig av hverandre. Besøkstjeneste kan dekke 
ulike behov: langvarig sykdom, isolasjon, behov for kontakt, 
telefonvenn eller følge til butikk/lege.

Det står mange ord til trøst i Bibelen, blant annet: «Herren selv vil 
gå foran deg. Han slipper deg ikke og svikter deg ikke. Vær ikke 
redd og mist ikke motet.» 5. Mosebok, 31.8

Ønsker du besøk eller foreslå noen som trenger besøk?
 De som har besøkstjeneste har taushetsplikt.

KONTAKT:
Diakon Trygve Meldalen
Tlf.: 481 43 125
E-post: tm528@kirken.no

Diakonimedarbeider Heidi Iren Pettersen
Tlf.: 936 79 225
E-post: hp943@kirken.no

Kongsvinger Kirkekontor Nygata 6 2213 Kongsvinger
E-post: post.kongsvinger@kirken.no
Telefon: 62 88 66 80 
Telefontid: Mandag-fredag kl. 10-14

BESØKSTJENESTE: 
AUSTMARKA, BRANDVAL 
OG VINGER MENIGHETER

Det blir satset på at Vinger kirke er åpen 

fra kl. 12 – 16 mandag, tirsdag, torsdag og 

fredag fra og med uke 26 (25. juni) til og 

med uke 31. Noen ganger blir det kulturelle 

innslag. Velkommen. Kanskje noen også kan 

bidra som kirkeguide? Kontakt Heidi Iren 

Pettersen. 

Åpen kirke
SOMMEREN 2018

I år er det 100 år siden Hans Børli ble født. Det markeres på 
ulike måter. Her i menighetsbladet tar vi denne gangen 
med det kjente diktet Junikveld fra diktsamlingen 
«Dagene» fra 1958:4

HANS BØRLI: JUNIKVELD
Vi sitter i slørblå junikveld
og svaler oss ute på trammen.
Og alt vi ser har dobbelt liv,
fordi vi sanser det sammen.

Se - skogsjøen ligger og skinner rødt
av sunkne solefalls-riker.
Og blankt som en ting av gammelt sølv
er skriket som lommen skriker.

Og heggen ved grinda brenner så stilt
av nykveikte blomsterkvaster.
Nå skjelver de kvitt i et pust av vind,
- det er som om noe haster...

Å, flytt deg nærmere inn til meg
her på kjøkkentrammen!
Den er så svimlende kort den stund
vi mennesker er sammen.

- JUBILEUMSÅR
Hans Børli

Foto: M
orten Krogvold

Den som går med 
løkt i mørket, han ser 

ikke stjernene.

- Hans Børli
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AUSTMARKA

Kristi Himmelfartsdag var det gudstjeneste i 
Bekken hos Liv, Kari og Morten Vikertorpet. 
For en dag! Strålende sol og nyutsprungne 
lysegrønne busker og trær mot høy blå 
himmel. Morten ringte til gudstjeneste med 
den store messingklokka, akkompagnert 
av ivrig kor-klukking av de afganske 
steppehønene med sokker på beina! 

Turid Lindal holdt en fin og interessant 
preken og Georg Reiss bidro med vakkert 
klarinett-spill. Han spilte bl.a. «Sus fra 

Varaldskog». Ikke noe kunne passet bedre, 
og flere av oss fikk tårer i øynene. Etter 
gudstjenesten var det servering, og ittno 
knussel der i gården, nei. Det var fat på 
fat med hjemmebakt brød med forskjellig 
pålegg, nystekte lunkne kringler og flere 
kaker. Kaffe og saft ble servert til. Gjett om vi 
koste oss!

Jeg var så heldig å ha med meg tre blide 
damer fra Austbo; Elsa, Gunhild og Synnøve. 
De var så glade for å få være med på tur og 

de skravlet i vei bl.a. om da de var små og 
plukket massevis av hvitveis. Hvitveisen lå 
som tepper langs veien opp til Bekken. Stor 
takk til Liv, Kari og Morten for denne flotte 
dagen! 

Tekst og foto: Bjørg Aulie

GUDSTJENESTE I BEKKEN

KONFIRMANTER 
I AUSTMARKA 
20.05.2018
Foran til venstre: Marina Fjellvang,  
Anne Maren Sinnes, Mina Aastad  
Breisjøberg, Julie Eriksen. Bak fra venstre: 
Marius-Andrè Evjebråten, Kristian Vetle 
Olsen, Herman Haakerud, Lauritz Nygård, 
Theodor Brandvold Lia, Oliver Holth Lystad, 
Svein Niklas Sletten og sokneprest Turid 
Lindal. Mathilde Westby Skoglund var ikke 
tilstede da bildet ble tatt.  
Fotograf: Gunnar Johnsen

I år arrangerte konfirmantene kveldsgudstjeneste hvor alle 
i menigheten var innbudt. Konfirmantene dramatiserte 
«Påskemåltidet» eller «Nattverdsmåltidet»- også kjent 
som «Det siste måltid». De fremmøtte fikk overvære både 
scener fra nattverden og fotvaskingen. Marina Fjellvang 
var kveldens dyktige forteller og dro de historiske linjene 
fra Israelsfolkets utferd fra Egypt til nattverdsmåltidet. 
Menigheten fikk et møte med både Peter og Judas. 
Og selve nattverdens hovedperson ble spilt av 
Marius-Andrè Evjebråten. Tusen takk til årets dyktige og 
modige konfirmantkull! Turid Lindahl

KONFIRMANTENES 
SAMTALEGUDSTJENESTE 15. APRIL
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AUSTMARKA TROSOPPLÆRING

SOLFRID DULLUM JOHANSEN 
- ETTÅRING

KORT PRESENTASJON 
Bosted: Kongsvinger 
Alder: 21 år 
1-åring i Vinger menighet og Acta.  
Går på BIG- bibelskolen i Grimstad.

Fortell litt om deg selv og din bakgrunn. 
- Jeg er oppvokst på Roverud og har gått 
på Jr.Klubb og barnekor der. Det er gøy 
siden det er der jeg bla. er utplassert nå. Jeg 
gikk på ungdomsskole i Trondheim i 3 år. 
Flyttet tilbake til Kongsvinger og fullførte 
videregående skole. Deretter tok jeg et år til 
i Trondheim på BIT -Bibelskolen i Trondheim. 
Jeg har også vært 2 mnd i luftforsvaret. Nå er 
jeg ettåring her på Kongsvinger.

Hvilke egenskaper har du som du kan dra 
nytte av i arbeidet som ettåring? 
- Jeg ser de barna som kanskje ikke helt 
naturlig sklir inn i «gjengen». Jeg er flink til å 
komme med innspill og nye idéer. Som f.eks. 
til lek, kahoot, quizer, andakter osv.

Hva setter du mest pris på i denne jobben? 
- Alle barna som blir glade når de ser meg.  
Det er veldig moro å møte de utenom 
klubber og kor. Da vil de ha en klem og ser 
oppriktig glade ut. Det er koselig. Så har jeg 
fått god kontakt med mange ungdommer 
gjennom Ungdomsklubben på bedehuset. 

Hva skjer neste år? 
- Jeg skal studere på NLA i Oslo. Jeg skal gå 
praktisk teologi og ledelse. Det er en start på 
min utdannelse som trosopplærer.

Hvilke fremtidsplaner har du? 
- Jeg har veldig lyst til å fortsette med å jobbe 
i kirken. Jeg vil være med på å utvikle det 
arbeidet vi gjør nå. Jeg har også lyst til å reise. 
Tenker på å besøke andre menigheter i andre 
land. Det er spennende med kulturer og 
hvordan andre menigheter arbeider. Både for 
inspirasjon og kontakter videre i livet. 
 
av Solfrid Holm-Glad Haagensen

Ny lørdagsklubb
Trosopplæringen i Kongsvinger 
starter opp lørdagsklubb for alle barn i 
Kongsvinger kommune Vi har vært og 
besøkt den populære lørdagsklubben 
på Jara skole som Hof menighet driver, 
og ønsker ett slikt tilbud i Kongsvinger. 
Det blir hobbyaktiviteter, leker, 
samlinger, kafe for foreldre og barn

Datoer er 15. september, 20. oktober, 
1. desember fra kl 13 -15 . Sted er ikke 
avklart ennå, men det blir nok på en 
skole i Kongsvinger Det er mange 
oppgaver som vi trenger hjelpe til, 
vi trenger ledere, håndverkere, kafe 
personell mv. Meld ifra til trosopplærer 
hvis du vil bidra.

«The Best Festival This Side of 
Heaven» sjekk info: http://sginfo.no/

Felles reise med buss fra Kongsvinger 
tirsdag 3. juli kl. 07.45. Vi reiser med 25 

konfirmanter til konfcamp og det er 
plass i bussen til de som vil være med 
på festivalen konfcamp er en del av.

Skjærgårds Music & Mission Festival 
er en kristen musikkfestival som 

arrangeres på Risøya ved Tvedestrand 
hver sommer i uke 27. Festivalen 

arrangeres av Stiftelsen Skjærgårdsgospel 
 og hovedmålgruppa er ungdom i 
alderen 15-30 år. Under Skjærgårds 

Music & Mission Festival vil du kunne 
oppleve møter, konserter, aktiviteter, 

sol, sommer og mye mye mer. 
Festivalen er rusfri.

For påmelding til bussen  
Morten Ruud, 915 61 921 

mr253@kirken.no

Velkommen til Skjærgårds 
Music & Mission Festival 

3.-8. juli

Dette er trosopplæring for hele 
Kongsvinger kommune:

KingKids gospelkor 
Aldersgruppe 5-14 år 
Øver på Kongsvinger Bedehus hver 
tirsdag 17.30-19.00

G3 kafé 
Annenhver onsdag, på Kongsvinger 
Bedehus fra kl 18-21. Samtale kafé om 
kristen tro 

Ungdomsklubben BDhuset 
Fritidsklubb for ungdom fra 13-19 år 
hver torsdag utenom skoleferier.

AKKS 
Austmarka kirke rett etter skoletid, 
varmt måltid, samlingsstund, lego, 
leker og spill. 

Juniorklubben på Roverud 
Roverud kirke rett etter skoletid,  
varmt måltid, samlingsstund, lego, 
leker og spill. 

VI HAR TILBUD FOR BARN 
OG UNGDOM GJENNOM 
HELE ÅRET UTENOM 
SKOLEFERIENE

Fra 8. klasse og oppover. 

Kule aktiviteter, venner 

og god stemning.

Tenleir på
HARASET 

7.-9. SEPTEMBER
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Konfirmantbilder i Vinger kirke

Konfirmanter i Vinger kirke 6. mai kl. 11 
Bak fra venstre: Magnus Jansvik, Sebastian Aarnes, Even Hagen, William Marinius Solberg, Tobias Kløfta, Eirik Judin Hovland, Daniel Ziaei 
Aukland, Nicolai Nergård, Edvard Sletbakken, Matias Pettersen Kvinge, Morten Ruud, Tobias Strømstad. Foran fra venstre: Ella Emmeline 
Engebretsen, Sara Gregersen Hoel, Tora Kaspara Nyhuus, Tuva Røe Haslene, Maria Theresa Nylænder, Dina Tuhus Fuglum.  
Foto: Fotograf Odd Due, Magnor

Konfirmanter i Vinger kirke 6. mai kl. 13 
Bak fra venstre: Magnus Jansvik. Ange-Carole Igiraneza. Sofie Arora Aaserud. Herman Ødegaarden Rusten. Benjamin Heiberg Nordvik. Karsten 
August Gudim. Jesper Ruud Soløst. Jonas André Stensson. Hannah Pauline Rambøl Berg. Morten Ruud. Jerlyn Tete Williams. Solfrid Dullum 
Johansen. Foran fra venstre: Tuva Aasum, Frida Masterudlien, Amalie Sophie Enersen-Kjær. Ikke til stede: Ina Amine Hauglann Jacobsen.  
Foto: Fotograf Odd Due, Magnor



menighetsbladet 03-2018    9

Konfirmanter i Vinger kirke 13. mai kl. 11 
Bak fra venstre: Jóna Lovísa Jóns-Ólafsdóttir, Amanda Bø Lysø, Mille Leer Sandstad, Kristian Flåtene Lillenes, Even Hynden Torkildsrud, Martin 
Berget Johnsen, Martin Sætheråsen, Tobias Andersen, Sander  Elias Hytjan, Emil-Johan Eliassen, Jon Michael Sandnes, Morten Ruud, Nora Emilie 
Platek, Solfrid Dullum Johansen. Foran fra venstre: Hedda Margrethe Høgberg, Sigrid Nygaard, Thea Margrethe Tomteberget Lund, Mathilde 
Hestnes, Anna Elisabeth Falnes-Dalheim, Maia Zhu Pettersen. Foto: Fotograf Odd Due, Magnor

Konfirmanter i Vinger kirke 13. mai kl. 13 
Bak fra venstre: Solfrid Dullum Johansen, Jóna Lovísa Jóns-Ólafsdóttir, Jørgen Døli, Bjørn Oscar Warderud, Erik Løvlien Solbjør, Jonas Jørgensen, 
Nicolai Linz Strand, Christian Monsen Elstad, Kasper Sønsterud Lau, Alexander Rundhaugen, Robin Aleksander Ruud, Morten Ruud, Fredrik 
August Bekkesletten. Foran fra venstre: Camilla Sæther, Isabel Larsen, Mille Birgitte Lundberg-Aanstad, Frida Olsen Harbosen, Eline Frysjøenden. 
Foto: Fotograf Odd Due, Magnor
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Allerede etter et relativt kort opphold i 
Kongsvinger har du gjort deg bemerket 
som kunstner, blant annet med det festlige 
maleriet til sommertoget i Kongsvinger. 
Hva var det som inspirerte deg til å til å 
slå deg ned i byen – og ikke minst – male 
lokaler motiver?
- Før jeg kom til Norge hadde jeg en vellykket 
karriere som kunstner i Ukraina og Sveits. Jeg 
har bodd i Norge, i Sirdal, siden 2008. Der 
gjorde jeg mitt ytterste for å integrere seg i det 
norske miljøet. I 2009 ble jeg medlem av NBK 
(Norske billedkunstneres fagorganisasjon), 
men jeg opplevde at mange dører forble 
lukket. Uttrykket ”du er en utmerket artist, 
men du er ikke kjent i Norge” har hjemsøkt 
meg alle disse årene. Jeg kompenserte 
mine profesjonelle ambisjoner ved å delta i 
internasjonale utstillinger, i London, New 
York, og flere andre steder, hvor dørene alltid 
var åpne. Store utfordringer i livet gjorde etter 
hvert sitt til at jeg nesten mistet meg selv som 
person. Så jeg måtte redde meg selv. 

Jeg flyttet til Kongsvinger hvor min datter 
allerede bodde. Naturligvis var jeg på det 
tidspunktet noe redusert på grunn av livets 
trivialiteter. Min datter støttet meg i denne 
perioden. Her i Kongsvinger kom det inn 
en viktig menneskelig faktor i mitt liv da jeg 
ble introdusert for kultursjef Stig Fonås. Han 
viste seg å være entusiasten, og ved hans hjelp 

fikk jeg leie et lokale som kompromiss for et 
verksted. Og snart kunne jeg begynne mitt 
hovedkall igjen - å skape. Det ble da en endret 
retorikk; - ”Du er en kjent artist og du er nå 
hos oss i Kongsvinger”.
Jeg møtte forståelse og støtte blant andre 
støttespillere i denne lille byen. Jeg hadde 
et håp om at jeg ville ”komme meg ut”. Jeg 
begynte «å puste» igjen, samt å nyte livet og 
å se det kreative klart gjennom åpne øyne. 
Jeg vandret rundt i byen og beundret dens 
trearkitektur, med festningen som en krone 
på en høyde. Her er sjarmen og inspirasjonen 
som endelig fikk meg til å føle meg hjemme i 
Norge. Kultursjef Stig Fonås og jeg diskuterte 
mine fremtidige kreative prosjekt som jeg vil 
dedikere til byen. Og jeg kastet meg i arbeid. 
Jo dypere jeg dyttet meg selv til å studere 
byens historie, jo mer lærte jeg om Norge 
og Skandinavia. Og mer likte jeg den lille 
byen med sin store historie og kulturarv, som 
gjenspeiles i mange generasjoners hjerter.

En annen overraskelse på utstillingen din 
i vinter i Aamodtgården, var Hellig Olav 
og pilegrimsmotivet var plassert inn i 
Kongsvinger-sammenheng.  Kan du forklare 
bakgrunnen for dette?
- På slutten av nittitallet jobbet jeg med en 
forfattersyklus med verk over ”gamle russiske 
motiver”, som visuelt demonstrerer den 
ortodokse middelalderen. Norges historie 

er nært sammenflettet med Kiev Russ sin 
historie. (Kiev er hovedstaden i Ukraina 
som i middelalderen var hovedsete for store 
områder i dagens Russland). Mange norske 
konger besøkte Kiev og spilte en viktig rolle 
i utviklingen blant annet Olav Tryggvasson 
og Olav Den Hellige. Og nå, etter nesten 25 
år, finner jeg meg selv i Kongsvinger ved 
Glomma-elven der vikinger og pilegrimer 
fartet. Historikerne er uenige i Olavs 
personlighet, og dette forvirret meg en del, 
Først valgte jeg derfor ikke å jobbe med denne 
figuren og å skildre en scene av pilgrimer som 
går gjennom Vinger mot Nidaros. 

Imidlertid leste jeg fra Erik Wærenskiolds 
biografi at Wærenskiold ble tildelt St Olavs 
orden for sitt bidrag til utviklingen av 
norsk kultur. Da lærte jeg om historien 
til denne ordenen; det viste seg at dette er 
den mest ærverdige prisen i Kongeriket 
Norge. Dette var dette nøkkelhendelsen 
som førte meg tilbake til St Olavs karakter. 
Jeg har gjennomgått mange bilder med St. 
Olav – skulpturer og veggmalerier. Overalt 
hviler føttene til St. Olav på en drage med 
et ansikt som ligner St. Olav selv. Jeg måtte 
grave dypere for å forstå betydningen av 
disse symbolene; Dragen er symbolet på 
hedenskapen, og denne drakens ansikt sier 
at St. Olav beseiret seg selv, for han var også 
hedensk før han ble en kristen.

INTERVJUET

ELENA ABESSINOVA 
– MALER HELLIG OLAV INN I KONGSVINGER

St. Olav i Kongsvinger. Grafisk blad. Original 50x35 cm.

St, Olav og pilegrimene. Grafisk blad. Original  50x38 cm.
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RASTA - KONGSVINGER
Rastav. 1, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 46 36 - Fax: 62 81 54 53

TAK og STÅL A/S

• Alt i takplater, takrenner og  
  beslag
• Snøfanger - Takstiger
• Alt i stål - Stålhaller
• Betongkummer

Elgveien 3, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 91 92

www.tante-marie.no

 
 
 

Les om våre aktiviteter på
byen-var.no og

kongsvingerguiden.no

ADVOKATENE
MYRVOLD, OVLIEN & NØKLEBY

KONTORFELLESSKAP MNA

Pb. 207, 2202 Kongsvinger - Fjellgt. 5, 3. etg., 2212 Kongsvinger
Telefon: +47 62 88 89 70 - Telefax: +47 62 81 18 15
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Historisk tilbakeblikk
I to nummer av Menighetsbladet 
har vi fulgt en flokk fra Kongs­
vingerområdet som emigrerte til 
Amerika i 1876 og utover. De slo seg 
ned i Donnellyområdet litt nord for 
Minneapolis. Fra første stund var 
de opptatt av å få i gang et kristent 
arbeid, og så fram til den dagen de 
kunne få sin egen kirke. Her fort­
setter beretningen. 

Redaktøren
 
Endelig egen kirke
Straks etter at det var ordnet opp 
i stridighetene, kom spørsmålet 
om hvor kirken skulle bygges. 
Noen ville ha kirken bygd på den 
gamle gravplassen, men andre 
mente lenger nord, da det ville ble 
mer i midten av menigheten enn i 
seksjon 30 ved Donnelly, der altså 
menigheten hadde sin gravplass. 
Komiteen fant at seksjon 7 i Town 
of Rensville i det sydvestre hjørne 
var det mest sentrale sted, og dette 
burde tilfredsstille alle parter. Men 
det viste seg at da kirken endelig ble 

bygd der så var det 11 medlemmer 
som gikk ut av menigheten. Det kan 
i denne forbindelse nevnes at den 
gamle og midlertidige gravplass, 
ikke på grunn av forviklinger, men 
av hensyn til tittel kunne overdras 
til menigheten. Komiteen ble pålagt 
å forhandle med eieren av det stykke 
mark som ble valgt til kirketomt og 
gravplass, og om mulig få kjøpt tre 
til fem acres land   (en acre er om 
lag fire mål) til dette formål. Den 16. 
mars 1886 fikk menigheten avtale 
om en acre land. Kirken er altså 
beliggende tre mil (trolig miles, det 
vil si snaut fem kilometer) nord for 
Donnelly Minnesota. 

Pastor Olson sa opp som menighe-
tens prest i 1886. Samme år valgte 
Scandia Menighet en komite på tre 
medlemmer til å forhandle med 
andre menigheter, Kongsvinger 
innbefattet, som hadde fått sin 
prestebetjening av pastor Olson. Det 
ble også valgt en tremannskomite 
som skulle forhandle med komiteen 
fra Scandia. Disse to komiteer ble 
enige om i fellesskap å kalle en 
prest, samt forhandle seg imellom 
om hvor mye hver menighet ville 

betale i prestelønn. Noen annen 
menighet var ikke repsesentert 
ved dette møte. Nevnte komiteer 
anbefaltre at menighetene skulle 
sende kallsbrev til O. Dale. Det synes 
så at Scandia hadde gjort regning 
med at fire menigheter skulle bli 
med å kalle felles prest. Men nok om 
det, pastor Dale tok imot kallet fra 
Kongsvinger og Scandia, og tiltrådte 
i tjenesten da pastor Olson sluttet. 
Det framkommer av protokollen at 
ved et møte holdt den 12. november 
1886 åpnet pastor Dale møte med 
andakt, og fungerte også som 
møteleder, skjønt protokollen gir 
ingen opplysninger med hensyn til 
de øvrige ordninger menighetene 
imellom. 

Kongsvinger og Scandia har siden 
den tid stått i kallsforbindelse med 
hensyn til prestebetjening. Den 3. 
februar 1876 ble inkorpo rasjons-
artiklene for Kongsvinger menighet 
innført i bøkene hos Register of 
Deeds for Stevens County.

Torbjørn Hæhre 

Dine føtter i  mine hender

Aut.fotterapeut Grete P. Hansen
Tlf: 922 68 327 Kongleveien 17, Kongsvinger

FOTPLEIE – NEGLEPROBLEMER – HARD HUD – LIKTORNER – VORTER

FLISSENTERET
KONGSVINGER

Norsenga • 2211 Kongsvinger • Tlf. 62 81 57 01

av fliser og baderomsinteriør
BESØK VÅR UTSTILLING

Hos oss får du alt på ett sted!
- Flislegging
- Muring (peiser, piper, mur- og pussarbeid)
- Rørleggerarbeider og reparasjonsarbeider
- Snekring og tømring

Julens under  
- en salme

Gud bor i et lys dit ingen kan nå.
Gud kan vi ei se og ikke forstå.

Men Gud kommer nær. Han vil være her. 
Så blir han et barn som Maria bær. 

Ære være deg, o Gud som er stor!
Du som kommer hit som vår lille bror.

Ja, du kommer nær, du vil være her.
Så blir du et barn som Maria bær!

Etter Margareta Melin, gjengitt med tillatelse.

BLI PRIVATMEDLEM 
KR 250,-

Tannlege Klaus Ånerud
Postboks 188, Parkveien 7

2202 Kongsvinger

NORDBOHUS KONGSVINGER AS - Tlf. 62 82 13 30 - Tronsmosveg 8 - 2211  Kongsvinger
NORDBOHUS KONGSVINGER AS - Tlf. 62 82 13 30 - Kongevegen 86 - Kongsvinger

NORDBOHUS KONGSVINGER AS - Tlf. 62 82 13 30 - Kongevegen 86 - Kongsvinger
NORDBOHUS KONGSVINGER AS - Tlf. 62 82 13 30 - Tronsmosveg 8 - 2211  Kongsvinger

Kontonr:  
1840.16.29900 eller  
VIPPSkjøp 115872

Opplever du at folk i Kongsvinger har sett 
denne interessante sammenhengen mellom 
Olavstradisjon, pilegrimsvandringer og 
Kongsvingers historie?
- Jeg ble spurt et spørsmål på utstillingen; 
se på bildet «St. Olav i Kongsvinger» - Er du 
religiøs?» Ja, jeg forventet egentlig å møte 
en mye større interesse for historien. Når vi 
snakker om kultur, så har vi jo også begrepet 
«nysgjerrighet» i tankene. Jo mer vi vet om 
vår historie, desto mer setter vi pris på det 
og er stolte av det. Det har vært så mange 
historiske hendelser her! Elven Glomma og 
Kongsvinger by er vitne til dette. Kunnskap 
danner kultur, tradisjoner og mentalitet.

Både maleriene og de grafiske arbeidene 
er svært kreative og detaljrike. Krever ikke 
dette detaljert forstudier og mye arbeid?
- Ja, jeg har en uregelmessig arbeidsdag 
når jeg griper en blyant, penn eller pensel i 
hånden min. Grensene for tiden som går for 
å studere, reflektere og «å bære temaet», kan 
ikke identifiseres. Så jeg lærte meg å leve i 
to verdener på samme tid, fordi jeg har en 
”PÅ” -knapp, men det er ingen ”AV” knapp 
hos meg. Noen grafiske arbeider krever 
kunnskap og forståelse først, og så en forsiktig 
forberedelse - en skisse. Jeg er en improvisator 
av natur, og når jeg utfører originalen så 
improviserer jeg og lager ofte flere detaljer 
enn det var i utgangspunktet på skissen.

Kan du fortelle litt mer om din bakgrunn og 
livsreise så langt?
-  Min familie har sine røtter i området 
i og rundt Kiev. En gang var det blant 
annet en egen kirke og et kapell i familiens 
eie. I Sovjettiden ble eiendommer og 
kirken konfiskert, og jeg fikk en ateistisk 
oppdragelse. Men jeg har hele tiden bevart en 
sterk sans for tradisjonen og de de lange linjer 
og betydningen av undring og kreativitet. 
Da jeg var 27 år gammel tok jeg en avgjørelse 
om å la meg døpe i all hemmelighet i en liten 

provinskirke langt borte fra Kiev. Dette fordi 
religion jo var forbudt under sovjet-tiden.
Jeg kunne ha mistet jobben og fått store 
vanskeligheter i livet om myndighetene 
hadde oppdaget det. Jeg tok da min fire år 
gamle datter med meg. Så jeg kan si at jeg er 
en kristen. Som en kreativ person, kan jeg si 
at kreativitet er et mysterium. Og at verden 
er mye dypere enn det vi kan se, høre eller 
føle. Hva vi tror eller ikke tror vil nok ikke 
ødelegge menneskeheten eller vår planet. 

Hvordan føler du at du er blitt mottatt i 
Kongsvinger? Hva tenker du om ditt videre 
virke her i byen?
- I to og et halvt år gjorde jeg et «titanisk 
arbeid» - et arbeid som jeg viet til byen om 
temaet ”Mitt Kongsvinger”. De siste månedene 
før åpningen av min personlige utstilling i 
Aamodtgården Galleri led jeg av søvnløshet 
på grunn av overarbeid og konstant stress. 
Men hvilken glede var ikke det å se oppriktige 
ansikter av besøkende til utstillingen, og 
deres ønske om å kommunisere med meg. 
De kjenner meg igjen og hilser på meg. Mine 
planer for fremtiden er å fortsette å skape, 
ellers vet jeg ikke hvordan jeg skal leve. Jeg 
er fortsatt ikke ferdig med temaet ”Mitt 
Kongsvinger”. Jeg forbereder nå en utstilling 
i Halden, som vil bli avholdt i september i 
år. Jeg drømmer om mine egne vegger rundt 
meg, hvor det ville være plass til eget studio. 
Dette er kanskje den manglende faktoren for 
meg, slik at jeg med sikkerhet kunne si - mitt 
hjem er Kongsvinger.

Vi takker for intervjuet og minner om at Elena 
gjerne selger sine malerier og grafiske arbeider 
– også med St. Olav motiver.  
Hun kan treffes i 3. etasje i Engens gate (Gamle 
Glåmdalen). Se også hjemmesiden:  
http://www.elenaabessinova.no/

Forfatter/intervjuer: Jan Byfuglien

Elena Abessinova i sitt lille atelier i Engens gate.
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Min salme
Ragnhild Søsveen

JEG ER I HERRES HENDER
Dette er en salme som har fulgt meg 
gjennom mitt voksenliv. Jeg ser for meg 
et barn som hviler i de voksnes hender, 
trygt og tillitsfullt. Slik får vi hvile i Guds 
sterke faderhånd gjennom hele livet. Det 
gir trygghet og skaper tillit.

Det er greit å si det i gode dager. Men hva 
når dagene blir vonde og tunge? De er 
der, og de vil komme. Det vet jeg. Og jeg 
vet og at bekymring og tunge følelser vil 
komme. Det er menneskelig. Men jeg tror 
og vet at jeg er i Herrens gode hender selv 
om følelsene sier noe annet.

Vi husker fortellingen om fotsporene på 
sanden. På en sandstrand var det to par 
fotspor. Men noen ganger var det bare ett 
par. Så står det: De gangene i livet ditt da 
prøvelsene og lidelsene dine var størst - 
og du bare kan se ett par spor i sanden, 
det var de gangene jeg bar deg i armene 
mine!

Jeg er i Herrens hender
Jeg har et kort med et bilde av et barn 
som hviler i en voksenhånd.(Skulpturen: 
‘Forbli Hans Barn’ av Doreotea 
Steigerwald).  Det har jeg sendt til mange 
som har vært i en vanskelig situasjon.  
Og så har jeg sendt med et bibelvers:  

Jes 46. 3-4: 
Dere som ble løftet opp helt fra fødselen,
som ble båret helt fra mors liv.
Jeg er Han,
helt til dere blir gamle.

Jeg vil bære helt til håret er grått.
Jeg har alt gjort det.
Jeg løfter, jeg bærer og berger.

Jeg er i Herrens hender
Presten og salmedikteren Erling 
Tobiassen sier det samme på sin måte 
i salmen’Jeg er i Herrens hender’, som 
ble skrevet i 1932. Sigurd Lunde har satt 
melodi til den.

I vers 2 uttrykkes denne omsorgen i siste 
linje ved «hans øye følger meg.» Det er 
ikke det strenge øyet, men den kjærlige 
Gud Faders øye som følger oss alle dager 
- hver dag.

Ved dåpen sier presten: «Du er dyrebar 
i mine øyne.» Dette er en hilsen fra Gud 
til dåpsbarnet. Vi har en kjærlig Far 
som også sier det til deg og meg: Du er 
dyrebar i mine øyne. Jeg vil bære deg 
hver dag - både i glede og i sorg.

1: Jeg er i Herrens hender
når dagen gryr i øst.
Hver morgen han meg sender
sitt ord med lys og trøst.
Hva dagen meg vil bringe
av glede og av savn,
jeg kan på bønnens vinge
få kraft i Jesu navn.

2: Jeg er i Herrens hender 
i alt som med meg skjer. 
I smil og gråt jeg kjenner 
at Herren er meg nær. 
Om jeg i dype daler 

må gå den tunge vei,
fra himlens høye saler 
hans øye følger meg.

3: Jeg er i Herrens hender
når dødens bud meg når.
Mens lyset stilt nedbrenner,
fra ham jeg hilsen får.
Han gir meg stav i hånde,
han gir meg trøst i sinn,
og glemt er ve og vånde
på vei til himlen inn. 
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Fakultetet: 
Ved SALT er det rekruttert 14 studenter som skal begynne på det nye programmet 
master i teologi som vil få internasjonal godkjenning. Dette er en frukt av godt 
samarbeid med universitetene på Madagaskar. 44 av studentene ved SALT klarer 

Rivo Razakandriana, misjonær (deltid) på Madagaskar

Isidore er prestelærer ved presteskolen i Atsimoniavoko (også 
bibelskole) og har sin egen ku som bidrar til å mat på bordet.

HERDAHL-
SALEN

Nygata 6

Ø.M. Fjeld AS, Gaupev. 4, Kvgr.
Tlf:  62 82 14 00, www.om�eld.no

 

Tlf: 62 88 66 80

DIGERUD VARMESERVICE
Kongevegen 5. - 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 46 11, Mobil: 900 21 820

Leverandør av fyringsolje, parafin og autodiesel 

Byens gamle storstue er åpen for 
utleie til konserter, minnesamvær, 

dåpsfest og andre private 
arrangementer.

melbye
regnskap
melbye

regnskap
Sørumlia – 2224 Austmarka

Tlf.   62 82 82 44     Fax  62 82 83 44
firmapost@melbye-regnskap.no

62 88 83 00

Sjukehusapoteket i 
Kongsvinger

Tlf: 62 88 71 20, Faks: 62 88 71 22
Åpent: Mandag-Fredag kl 08.30-16.30

Lørdag kl. 10-13

Gaupeveien 1A, postboks 1217, 2206 Kongsvinger 
Telefon: 62 88 86 00 - Telefaks: 62 88 86 05 

E-mail: tbm@moller.no - Internett: www.taugbolbil.no 

Ny bil - Brukte biler 
Autorisert verksted - Delelager - Dekk og felger 

Periodisk kjøretøykontroll 

Vi lagerfører slitedeler og eksosanlegg til andre bilmerker også! 

www.saab.no www.mitsubishi-motors.no www.tbmskoda.no 
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Fra menighetsbladet 
for 50 år siden

Den 6. desember hadde Det norske Misjonsselskap sitt tradisjonelle 
julesalg i Kongsvinger bedehus. Medlemmer av misjonsforeninger i 
Solør-Vinger-Odal hadde også denne gang med iver og velvilje gått inn 

alle gjenstandene utstilt, og mange var møtt frem for å høre misjonær Else 

På selve salgsdagen var det som vanlig stor tilstrømning, og salget ga 
misjonen kr. 7047 netto (svarer til rundt kr 74 000 nå). 
Første uken av det nye året var som vanlig preget av en del 
julefester. Pastor Løkeberg deltok på Handelstandens barnefest og 
på Kongsvinger folkeskoles fest. Og sokneprest Bjartli var med på 
Vinger sykepleies fest i Vinger hotell. På alle disse festene var det god 
tilslutning slik det pleier å være. 

kunne lamme all møtevirksomhet. Men medlemmene i Austmarka 
kirkeforening gir ikke så lett opp. På møtet hos Helfrid Jansrud og 
frue hadde det møtt frem henimot 30,  og godt var det etter bilturen å 
komme inn i behagelig varme stuer. Utenom det vanlig programmet 

utland, fremvist av frk. Ragnhild Andresen. 
Søndagsgudstjenesten i Holmby skole den 18. januar ved res. kap. 

Løkeberg fortalt om H. A. Brorson, julens salmedikter. 

fylt. Indremisjonsselskapets reisetaler John Olav Larssen hadde med 
seg 12 kameratklubbs-medlemmer fra Våg ved Egersund. Disse spilte 
og sang – og leste dessuten et bibelord hver. Og Larssen talte på sin 
enkle måte ut fra bibelordet i 1. Joh. 3.1 «Se hvor stor kjærlighet 
Faderen har vist oss, at vi skal kalles Guds barn». Den svenske sanger 
Rolf Liström ga også meget gjennom sine evangeliske sanger. 

Jan Byfuglien

oppfølging i startperioden på yrkeslivet for 
deres elever. Kjempebra å høre om! Vi var 
der fordi Ingeborg skulle holde konsert. 

formidle stemninger, uttrykke både glede 
og klage fra sjel til sjel. Disse elevene var 
meget oppmerksomme tilhørere, omkring 
hundre barn og unge satt på et tynt teppe 
på murgolvet i en time. De hadde gode 
spørsmål, og en tolk oversatte mellom 
engelsk og bangla. En gruppe elever hadde 

også en minikonsert for oss med sang, 
harmonium og tabla. Klart vi tenker på 
hvordan det går med dem! 

Plassen tillater ikke at jeg skriver  
om besøk i khasikirken. Det var også  
et høydepunkt.
Er det rart at jeg lengter tilbake? 

Karen Bjerke Christophersen

Ved SALT er det rekruttert 14 studenter som skal begynne på det nye programmet 
master i teologi som vil få internasjonal godkjenning. Dette er en frukt av godt 
samarbeid med universitetene på Madagaskar. 44 av studentene ved SALT klarer 

Rivo Razakandriana, misjonær (deltid) på Madagaskar

Isidore er prestelærer ved presteskolen i Atsimoniavoko (også 
bibelskole) og har sin egen ku som bidrar til å mat på bordet.
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Periodisk kjøretøykontroll 
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Fra menighetsbladet 
for 50 år siden

Den 6. desember hadde Det norske Misjonsselskap sitt tradisjonelle 
julesalg i Kongsvinger bedehus. Medlemmer av misjonsforeninger i 
Solør-Vinger-Odal hadde også denne gang med iver og velvilje gått inn 

alle gjenstandene utstilt, og mange var møtt frem for å høre misjonær Else 

På selve salgsdagen var det som vanlig stor tilstrømning, og salget ga 
misjonen kr. 7047 netto (svarer til rundt kr 74 000 nå). 
Første uken av det nye året var som vanlig preget av en del 
julefester. Pastor Løkeberg deltok på Handelstandens barnefest og 
på Kongsvinger folkeskoles fest. Og sokneprest Bjartli var med på 
Vinger sykepleies fest i Vinger hotell. På alle disse festene var det god 
tilslutning slik det pleier å være. 

kunne lamme all møtevirksomhet. Men medlemmene i Austmarka 
kirkeforening gir ikke så lett opp. På møtet hos Helfrid Jansrud og 
frue hadde det møtt frem henimot 30,  og godt var det etter bilturen å 
komme inn i behagelig varme stuer. Utenom det vanlig programmet 

utland, fremvist av frk. Ragnhild Andresen. 
Søndagsgudstjenesten i Holmby skole den 18. januar ved res. kap. 

Løkeberg fortalt om H. A. Brorson, julens salmedikter. 

fylt. Indremisjonsselskapets reisetaler John Olav Larssen hadde med 
seg 12 kameratklubbs-medlemmer fra Våg ved Egersund. Disse spilte 
og sang – og leste dessuten et bibelord hver. Og Larssen talte på sin 
enkle måte ut fra bibelordet i 1. Joh. 3.1 «Se hvor stor kjærlighet 
Faderen har vist oss, at vi skal kalles Guds barn». Den svenske sanger 
Rolf Liström ga også meget gjennom sine evangeliske sanger. 

Jan Byfuglien

oppfølging i startperioden på yrkeslivet for 
deres elever. Kjempebra å høre om! Vi var 
der fordi Ingeborg skulle holde konsert. 

formidle stemninger, uttrykke både glede 
og klage fra sjel til sjel. Disse elevene var 
meget oppmerksomme tilhørere, omkring 
hundre barn og unge satt på et tynt teppe 
på murgolvet i en time. De hadde gode 
spørsmål, og en tolk oversatte mellom 
engelsk og bangla. En gruppe elever hadde 

også en minikonsert for oss med sang, 
harmonium og tabla. Klart vi tenker på 
hvordan det går med dem! 

Plassen tillater ikke at jeg skriver  
om besøk i khasikirken. Det var også  
et høydepunkt.
Er det rart at jeg lengter tilbake? 

Karen Bjerke Christophersen
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Ved SALT er det rekruttert 14 studenter som skal begynne på det nye programmet 
master i teologi som vil få internasjonal godkjenning. Dette er en frukt av godt 
samarbeid med universitetene på Madagaskar. 44 av studentene ved SALT klarer 

Rivo Razakandriana, misjonær (deltid) på Madagaskar

Isidore er prestelærer ved presteskolen i Atsimoniavoko (også 
bibelskole) og har sin egen ku som bidrar til å mat på bordet.
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Fra menighetsbladet 
for 50 år siden

Den 6. desember hadde Det norske Misjonsselskap sitt tradisjonelle 
julesalg i Kongsvinger bedehus. Medlemmer av misjonsforeninger i 
Solør-Vinger-Odal hadde også denne gang med iver og velvilje gått inn 

alle gjenstandene utstilt, og mange var møtt frem for å høre misjonær Else 

På selve salgsdagen var det som vanlig stor tilstrømning, og salget ga 
misjonen kr. 7047 netto (svarer til rundt kr 74 000 nå). 
Første uken av det nye året var som vanlig preget av en del 
julefester. Pastor Løkeberg deltok på Handelstandens barnefest og 
på Kongsvinger folkeskoles fest. Og sokneprest Bjartli var med på 
Vinger sykepleies fest i Vinger hotell. På alle disse festene var det god 
tilslutning slik det pleier å være. 

kunne lamme all møtevirksomhet. Men medlemmene i Austmarka 
kirkeforening gir ikke så lett opp. På møtet hos Helfrid Jansrud og 
frue hadde det møtt frem henimot 30,  og godt var det etter bilturen å 
komme inn i behagelig varme stuer. Utenom det vanlig programmet 

utland, fremvist av frk. Ragnhild Andresen. 
Søndagsgudstjenesten i Holmby skole den 18. januar ved res. kap. 

Løkeberg fortalt om H. A. Brorson, julens salmedikter. 

fylt. Indremisjonsselskapets reisetaler John Olav Larssen hadde med 
seg 12 kameratklubbs-medlemmer fra Våg ved Egersund. Disse spilte 
og sang – og leste dessuten et bibelord hver. Og Larssen talte på sin 
enkle måte ut fra bibelordet i 1. Joh. 3.1 «Se hvor stor kjærlighet 
Faderen har vist oss, at vi skal kalles Guds barn». Den svenske sanger 
Rolf Liström ga også meget gjennom sine evangeliske sanger. 

Jan Byfuglien

oppfølging i startperioden på yrkeslivet for 
deres elever. Kjempebra å høre om! Vi var 
der fordi Ingeborg skulle holde konsert. 

formidle stemninger, uttrykke både glede 
og klage fra sjel til sjel. Disse elevene var 
meget oppmerksomme tilhørere, omkring 
hundre barn og unge satt på et tynt teppe 
på murgolvet i en time. De hadde gode 
spørsmål, og en tolk oversatte mellom 
engelsk og bangla. En gruppe elever hadde 

også en minikonsert for oss med sang, 
harmonium og tabla. Klart vi tenker på 
hvordan det går med dem! 

Plassen tillater ikke at jeg skriver  
om besøk i khasikirken. Det var også  
et høydepunkt.
Er det rart at jeg lengter tilbake? 

Karen Bjerke Christophersen
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Rett bak kirken står den et kraftig gravminne med Halvor 
Bottolfsen Schøyen som første navn fulgt av Karen Mathea 
Gudmundsdatter Tråstad,  Ole Schøyen og hustru Karen, Antonia 
Schøyen, Sjømand Carl August Schøyen, Karen Otilia Schøyen og 
Johannes Schøyen.   

Halvor Bottolfsen Schøyen var født i 1758 i Nittedal av foreldrene: 
Bottolf Throndsen Schøyen (1723-1781) og Eli Halvorsdatter (f. 
Tøyen) (1736-1768). Han døde 23 sept. 1822 på Søndre Tråstad 
i Vinger. Han kom til Tråstad i 1779 da han giftet seg med Karen 
Mathea Gudmundsdatter Tråstad (1758- 1818).  Hun var eldste 
datter av forrige eier; Gudmund Torkildsen Tråstad som var gift 
med Karen Arnesdatter Skjefstad.  De hadde i alt 11 barn. Halvor 
Schøyen fikk etter hvert hånd om større arealer rundt Tråstad, 
blant annet oppover mot Festningen, Alfsplassen og flere løkker, 
blant annet Ramsløkka der Rolighet senere ble bygget. Samlet verdi 
ble i 1790 taksert til 1910 riksdaler.  Han var fullmektig for Det 
ankerske fideikommis med ansvar for kommisets skoger i Eidskog. 
I 1801 ble han tømmermerker, et ansvarsfullt og viktig arbeid.  

Han var en vel ansett borger og ble en av underskriverne av 
troskapseden i Vinger kirke i 1814 (se Menighetsblad for Vinger og 
Austmarka 2014 nr. 1).

Halvor og Eli fikk i alt 9 barn. Yngste sønnen Ole, som etter at den 
eldste broren Bottolf, døde i 1819, ble neste bruker på Tråstad, 
er den neste som står på gravminnet: Ole Halvorsen f. 1802. d. 
24.5.1882, g. Karen Nilsdatter Sæter, f 27.10.1805, d. 26.9.1865.  De 
fikk i alt 11 barn. Deriblant Halvor Olsen Schøyen, kjøpmann i 
Kongsvinger, Nils Olsen Schøyen, sorenskriver og Arnolf Bernhard 
Olsen Schøyen, apoteker. 

Barn av Ole og Karen som er gravlagt samme sted: Antonia 1828 
– 1912, Sjømand Carl August 1833-1858 og Karen Otilia 1839-1913. 

Søstrene Antonia og Karen drev en periode gården.  Søstene 
Schøyen gav sammen med A. Gjems tomt til Kongsvinger bedehus. 
Carl August ble styrmann, men druknet bare 24 år gammel under 
en seiltur på Vingersjøen. 

Johannes (1875-1940) som også ligger begravet her, var sønn av 
Nils en bror av søstrene, se over. Han kjøpte gården etter at de to 
var døde. Han arbeidet som ingeniør i Egypt også etter at han ble 
eier av Tråstad, og bosatte seg ikke der før i 1821 da han giftet seg. 
Det etterlot seg ingen barn, og gården ble overdratt til en sønn av ei 
søster til Johannes. 

Jordene på Tråstad Søndre er nå bygget ned eller brukt til andre 
formål og husene borte. Store deler av sentrum av Kongsvinger er 
skilt utfra Tråstad søndre, blant annet Winsnesløkka med fengselet, 
Gjemeslund,, Mølla ved bruenden og byparken. Husene lå ganske 
nær Glomma nær borte ende av idrettsbanen som er anlagt. der 
(bilde).   Det meste var borte like etter 1970. 

På Tråstad søndre lå et gamle sundstedet som også var i bruk noe 
tid etter at den første brua i Kongsvinger kom på plass i 1856.- 
For å passere sundet var det en sundtoll som var en rettighet for 
gardene på Tråstad,  og etter hvert bare Sør-Tråstad..Så sent som 
i 1908 fikk eieren av Tråstad rett til å forhøye tollen fra 4 til 5 øre 
fordi Vinger kommune var interessert i å  opprettholde sundstedet.  
En viktig vei gikk fra Langeland forbi kirken og ned til Tråstad. 
Men etter at brua kom ble denne veien etter hvert nedlagt so 
offentlig veg. 

Jan Byfuglien

Kilder: 
Eyvind Lillevold: Vnger bygdebok- gards- og slektshistorie. 2. 1957.
folketellinger og annet materiale. 

Familien Schøyen på Sør-TråstadGravminner
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Personlig - Trygt - Verdig

GRUSFORRETNING
2224 Austmarka

Mobiltlf. 909 76 635 - Tlf. 62 82 86 19

Gode tilbud og god service - en selvfølge hos oss! 

Nytt kjøkken?
Vi tilbyr kjøkken fra SIGDAL og Drømmekjøkkenet,

samt hvitevarer fra Husqvarna, Electrolux, AEG og ZANUSSI

Østre Solørvei 34 - 2211 KONGSVINGER

Tlf. 62 81 68 05 - www.kjokkensenteret.as  -  Åpent 10-17, torsdag til 19, lørdag 10-14
Se vår 50-siders SIGDAL widescreen-katalog med foto via: www.kundeinfo.no/5006

N
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Telefon 62 81 42 00, Fjellgata 7

Godt utvalg i malervarer, gulvbelegg, 
tapeter og vaskeartikler

Markensveien 4, 2212 Kongsvinger - Tlf: 62 81 30 24
E-post: post@kongsvinger.svommehall.no - www.svommehall.no

Benytt svømmehallen 
til og med 28. februar.
I perioden 1. mars til 
1. november holder 
den stengt på grunn 
av oppussing.

Hans Ording, tlf 92 21 45 95
Sertifisert opplæring

truck, maskiner og kran
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Brune egg
fra Brenna

Brune egg fra frittgående høner

« Fornøyde høner lager 
  ekstra gode egg.
  Hønene på Brenna 
  er alltid fornøyde!»
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Martha Gezahegn (28) solgte kroppen 
sin til fremmede menn. Nå er hun gift, 
mamma og lærer for andre tidligere 
sexarbeidere i Etiopia. Hun er ett av for-
bildene som utfører norske menigheters 
internasjonale diakoniarbeid.

Gir håp 
–En natt kom det noen mennesker bort 
til meg på gaten, og en av dem ga meg 
en liten papirlapp. Det var en invitasjon 
til lunsj på et senter som het Nytt liv. Det 
hadde aldri falt meg inn at det kunne 
finnes noe nytt liv for meg. De fortalte 
meg at Gud fremdeles elsket meg, men 
jeg trodde ikke det kunne finnes en slik 
kjærlighet, forteller Martha Gezahegn.

Martha fikk virkelig et nytt liv gjennom 
senteret som drives av Mekane Yesus, 
den evangeliske kirken i Etiopia. Kirkens 
diakonale organisasjon er en av Kirkens 
Nødhjelps lokale partnere. Hvert år tas 
60 nye jenter inn i et toårig program som 
gir dem et underholdsbidrag, yrkesop-
plæring, helsehjelp og terapi. 

Fra fornedret til forbilde 
Etter at Marthas to år i Nytt liv-program-
met var omme, ble hun spurt om å fort-

sette på senteret som lærer. Hun møtte 
Esubaleu i kirken, giftet seg og ble mor til 
Nathnael. For henne ble familien et hånd-
fast bevis på den kjærligheten som er så 
vanskelig å forstå.

–Jobben min er å lære jentene opp i et 
praktisk kunsthåndverk som kan sikre 
dem et levebrød. Men den viktigste lær-
dommen jeg kan gi dem, er at de er elsket 
av Gud. Jeg har delt deres fornedrelse, og 
nå er jeg et forbilde som kan vise hvor 
sterk kjærlighetens makt er.

Sammen forandre
Gjennom årets fasteaksjon vil Kirkens 
Nødhjelp sette fokus på mennesker som 
forandrer verden. Vi vil fortelle historiene 
om noen av dem som i våre prosjekter 
er med på å gjennomføre norske 
menigheters internasjonale diakonale 
arbeid i praksis. 

Pengene som samles inn går til Kirkens 
Nødhjelps arbeid over hele verden. Du 
kan støtte aksjon direkte ved å: 
	•	Benytte	kontonummer	1594	22	87493 
	•	Sende	GAVE	på	sms	til	2468	(200	kroner) 
	•Ringe	givertelefon	820	44 088	(200	kroner)

Martha Martha Gezahegn (28) er lærer i kunsthåndverk på Nytt liv-senteret for 
tidligere sexarbeidere i Addis Ababa. Jentene lager vakre stofftrykk som selges i en liten 
butikk i byen. I fremtiden kan denne kunnskapen bli et levebrød, men allerede nå er 
ekstrainntektene velkomne.
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J.A. Kordal
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Tors  6.feb.   kl. 12.00:   Formiddagstreff. Torill S. Haugen. 
Søn   9.feb.   kl. 17.00:   BD Praise. Unge voksne KMF 
Ons 12.feb.   kl. 18.30:   Undervisning og samtale. Tema: Jesus møter ondskap med godhet.  
                                        Thor Haug. KMF 
Fre  21.feb.   kl. 12.00:   Fredagsforum. Helge Thomassen. Tema: Kongsvinger 1814 
                                       -i et historisk perspektiv. Nærmiljøsenteret 
Søn 23.feb.   kl. 17.00:   Søndagssamling. Tema: Jesus lærer oss å be. Jan Tore Anthonisen. KMF 
Ons 26.feb.   kl. 18.30:   Undervisning og samtale. Tema: Ville Jesus helbrede?  
                                        Nett-tale av Per Eriksen. KMF 
Fre  28.feb.   kl. 12.00:   Sangkafé. Dagens gjest: Odd Georg Murud: Lina Sandell. Nærmiljøsenteret 
Ons 5.mars   kl. 18.30:   Fastesamling. Nils Chr. Faarlund. KMF 
Tors 6.mars  kl. 12.00:   Formiddagstreff. Kari Helene Haugen. 
Søn 9.mars   kl. 17.00:   BD Praise. Unge voksne KMF 
Ons 12.mars kl. 18.30:   Fastesamling. Nils Chr. Faarlund. KMF 
Ons 19.mars kl. 18.30:   Fastesamling. Nils Chr. Faarlund. KMF 
Fre 21.mars  kl. 12.00:   Fredagsforum. Sylfest Lomheim: Den gode samtalen-språkutviklingen i   
    Norge. Nærmiljøsenteret 
Søn 23.mars kl. 17.00:   Søndagssamling. Tema: Jesus – Menneskesønnen. Asbjørn Nordgård. KMF 
Ons 26.mars kl. 18.30:   Fastesamling. Nils Chr. Faarlund. KMF 
Fre  28.mars kl. 12.00:   Sangkafé. Dagens gjester: Glade gutter. Nærmiljøsenteret 
Ons 2.april   kl. 18.30:   Fastesamling. Nils Chr. Faarlund. KMF 
Tors 3.april  kl. 12.00:   Formiddagstreff. 
Søn  6.april  kl. 17.00:   BD Praise. Nærmiljøsenteret 
Ons  9.april  kl. 18.30:   Fastesamling. Nils Chr. Faarlund. KMF 
Fre  18.april kl. 18.00:  Avslutning på korsvandring. KKS 
 
 
Onsdagsmøtene starter kl. 18.30 med servering. 
 
Nærmiljøsenterets kafé hver tirsdag kl. 10.00-13.00.  
Ungdomsklubben BD hver torsdag kl. 18.00 - 22.00. Følger skoleruta. 
 
 

  
 

Kongsvinger Misjonsforsamling KMF  
er et samarbeid mellom de tre  
misjonsorganisasjonene på Kongsvinger Bedehus. 
 
 

KONGSVINGER BEDEHUS
Tommelstadsgate 1

Velkommen til Kongsvinger Misjonsforsamling og Nærmiljøsenteret!
						   
Hovedtema for onsdags-og søndagsmøter er Johannesevangeliet.

Søn 12.aug kl. 17.00:	 PRAISE/Semesterstart. KMF
Ons 22.aug kl. 18.30:	 Undervisning og samtale. KMF	
Søn 26.aug kl. 17.00:	 Søndagssamling. KMF
Fre  31.aug kl. 12.00:	 Sangkafé. Inger og Wenche: Margrethe Munthe:  
				   KOM SKAL VI SYNGE. Nærmiljøsenteret
Ons 5.sept kl. 18.30:	 Undervisning og samtale. KMF
Tors 6.sept kl. 12.00:	 Formiddagstreff.
Søn 9.sept kl. 17.00:	 PRAISE. KMF

Bønn i Lillesalen kl. 19.00 1.mandag hver mnd.
Onsdagsmøtene starter kl. 18.30 med enkel kaffeservering.
G 3 Café for tenåringer annen hver onsdag kl. 18.00
Ungdomsklubben hver torsdag kl. 18.00 - 22.00. Følger skoleruta.

Hedmark
Murmesterforretning A/S

I BYGGI BYGG

Postboks 1321, 2206 Kongsvinger

OVN  FLISER  BAD  MUR/PUSS  BETONG  ENEBOLIG  BYGG  TØMRER

Elgvegen 1a tlf: 628 14 923 www.hedmur.no

Telefon: 62 88 80 60
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Det er en sprek jubilant som skal feires 
dette året. 60 år har gått siden den første 
påskeleiren på Leirstedet, påsken 1958. 

Historien om leirstedet tar til i 
1955: Hedmark krets av Det Norske 
Misjonsselskap, NMS hadde lenge vært 
på utkikk etter et leirsted for å samle barn 
og unge. Sogneprest Herlof Andersen på 
Brøttum var aktiv i NMS og en sentral 
person i oppstarten på leirstedet. I 
1957 ble det inngått avtale om å bygsle 
20 mål av eiendommen Øvre Vangen, 
samt å kjøpe tomta rundt hovedhuset 
på eiendommen. Oppland krets av Det 
Norske Misjonsselskap ble tidlig medeier, 
sammen med Hedmark krets. Nybygde 
hytter, to ominnreda busser og et ombygd 
bolighus gav sengeplass til mange 
allerede fra starten.

Påsken 1958 ble den første leiren 
arrangert, og det var store lovord om 
både beliggenheten og mulighetene for 
leirvirksomheten. Tanken om å få bygget 
et hovedhus kom straks opp, og i 1959 
fikk Misjonsselskapet kjøpt også Nedre 
Vangen. Totalt sett disponerte NMS nå en 
eiendom på ca 100 mål i dette nydelige 
terrenget. Ungdomssekretær John Flacké 
var en stor drivkraft i oppstarten. Han 
hadde vært i Finland og fått ideen om 
å bygge småhytter der lederne kunne 
ha god kontakt med et mindre antall 
deltagere. Hovedhuset sto klart til 
bruk i 1960. En enorm giverglede fra 
misjonsfolket i Hedmark og Oppland 
samt iherdig dugnadsinnsats gjorde 
at prosjektet kunne realiseres. John 
Skogrand var stedets første bestyrer 
(59-62). Erling Nyvoll var bestyrer i 

perioden 62-69. Behovet for et større 
internatbygg meldte seg, og skolen på 
Sør-Mesna ble kjøpt inn til dette bruk. 
Hytter og hus på leirstedet fikk allerede 
fra starten av navn etter misjonsfeltene til 
Det Norske Misjonsselskap, og i pinsen 
1966 var det stor innvielsesfest av det 
nye internatet ”Etiopia”. Biskop Alex 
Johnson sa i sin tale at leirstedet skal 
være et ”hjem for Hamar Bispedømme”. 
Kommunestyrerepresentanten Karl 
Vesterlund fra Lismarka hilste fra 
kommunen og uttrykte glede over de 
verdiene som Ungdomssenteret sto for.

Stedet hadde et enormt nedslagsfelt 
allerede fra begynnelsen 60 årene da 
det var barneleirenes tid. Det var gjevt å 
komme på leir!  I 70 årene kom leirskolen 
inn på stedet. Leirstedet var et av de 

CAMP SJUSJØEN, N.M.S`S 
LEIRSTED I HEDMARK

60 ÅR 
2018
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Produserer skogplanter (gran) 
og leverer over hele Østlandet. 

Granli Planteskole er 
eneimportør i Norge av 
råtemiddelet ROTSTOP. 

Henv: finn@granliplanteskole.no  
Mob: 90 17 92 50

første stedene som begynte med offentlig 
leirskole. Denne driften har vi hatt 
kontinuerlig siden. Mange skoleklasser 
fra Oslo, Østfold, og spesielt Møre, har 
vært her, padlet i kano og gått på viddene 
på Sjusjøen. 

Sjusjøen var populært da som nå. 
Gjennom 80 tallet var vinteren nærmest 
en «dansketid» for leirstedet. Utallige 
skoleklasser fra Danmark har vært her og 
tatt sine første prøvende skitak. Onsdag 
var det lysløyperenn før den siste store 
prøven, fra Sjusjøen til Lillehammer på 
ski! Det gikk stort sett bra. På 80 tallet 
var også tiden da familieleirer for alvor 
slo igjennom som konsept. Folk fra hele 
Østlandet samlet seg på Mesnali, vinter, 
påske – og sommerfamilieleir. 4-5 store 
familieleirer hvert år. Trofast ledet av 
stedets leder, Magne Mjærum.

I nyere tid har tilhørigheten til fjellet, 
bygda og næringslivet rundt vært og 
er viktig. OL i 94 var et løft for hele 
regionen, og mye av dagens posisjon som 
reiselivsaktør for denne regionen ble lagt 
da. Stedet har kort vei til både by og fjell 
og er et naturlig utgangspunkt for flotte 
turer både sommer- og vinterstid. 

Gjennom årene har leirstedet utviklet seg 
med nye bygg og fasiliteter. I 2001 fikk 
stedet nytt kjøkken og kontoravdeling. 
Et nytt overnattingsbygg med bad på alle 
rom ble satt opp i 2007.  Siste innkjøpet 
ble gjort i 2016, en naboeiendom med et 
leilighetsbygg med 3 fine leiligheter.

På stedet drives det jevnlig vedlikehold. 
I dette jubileumsåret er det gulvene i 
hovedbygget som skal bli nye.  Det er 
satt i gang en innsamlingsaksjon til dette 
formålet. Denne kan dere lese mer om på 
våre nettsider, www.mesnali.no

Vi opplever fortsatt at det er bruk 
for oss! Gjennom ett år har vi ca 
14 000 gjestedøgn. Mye av dette er 
konfirmantleirer, menighetsturer og egne 
leirer. En del er også leirskole. Om lag 
28 klasser er innom hos oss i løpet av 
ett år. I tillegg til dette driver vi vanlig 
regulær camping med hytteutleie, plass 
for campingvogn/bobil og romutleie. 
At vi ligger nærme de fine løypene på 

Sjusjøen ser vi når vinteren nærmer seg. 
Det er mange treningsgrupper som velger 
å legge oppholdet sitt til oss.

Vi er glade for at vi kan være et sted hvor 
barn og unge kan utrustes på forskjellige 
måter, et sted hvor mennesker kan dele 
tro, tid, ting og talent. De siste årene har 
det vært en gruppe som har jobbet med 
planer og skisser for hvordan stedet kan 
se ut og i hvilken retning vi kan utvikle 
oss. Det er spennende planer, og vi håper 
vi om noen år kan ønske velkommen 
til et oppgradert sted med enda flere 
fasiliteter og opplevelser.

Opplevelser er et ord som rommer mye.  
Navnet på stedet skal også si noe om hvem 
 g hva vi er. Stedet har hatt forskjellige 
navn. NMS Ungdomssentrum, NMS 
Leirsted Mesnali, Mesnali Ungdomssenter, 
Mesnali Leirskole, Mesnali Leirsted… 
kjært barn - mange navn. I fjor byttet 
vi navn og håper at dagens navn sier 
noe om hva vi er, hvorfor vi har stedet. 
Dagens navn er som i overskriften NMS 
Camp Sjusjøen. Ordet Camp er engelsk, 
men det rommer mye. Camp er stedet du 
hviler på, her henter man nye krefter for 
nye turer. Hos oss kan man også hente 
krefter for livet. Vår verdi ligger i at vi 
ønsker å formidle tro, både gjennom det 
vi sier og det vi gjør. Vi ønsker at alle som 
er gjester hos oss, kan få en opplevelse 
med mening! En opplevelse som gjør 
godt og som det kan være godt å tenke 
tilbake på.

Første september i år skal det igjen være 
stor fest på leirstedet. Jubilanten skal 
markeres, først med stor misjons – og 
inspirasjonssamling for NMS-engasjerte 
før det om ettermiddagen inviteres til 
fest en 60 åring verdig. Ut på kvelden blir 
det lovsangskonsert i Mesnali kirke for 
ungdommen. Se: http://mesnali.no/ eller 
https://nms.no/dypdykk/Kalender

Hjertelig velkommen til en sprek jubilant 
og til opplevelser med mening!

Thor Kristian Ringsbu
Daglig leder NMS Camp Sjusjøen

Djupt i mørket mellom 
stjernene, midt i den ytterst 

ensomhet, er menneske- 
hjertene alltid sammen

- Hans Børli

I språket er det bare 
én bokstav som skiller 

mellom lykke og ulykke. 
I livet enda mindre.

- Hans Børli
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Jernbanegata 4
2211 Kongsvinger 
Tlf: 62 81 49 33

Kongsvinger 
kirkelige fellesråd

Gaver til kirker / kirkegårder:
Austmarka Kirke/ kirkegård,   

 Kontonr. 1503.14.23179

Brandval kirke / kirkegård,      
 Kontonr. 1503.14.23209

Holt kirke / kirkegård,              
 Kontonr. 1503.14.23195

Lundersæter kirke / kirkegård, 
 Kontonr. 1503.14.23160

Vinger kirke / kirkegård 
Kontonr. 1503.14.23187

SIMPLY CLEVER

Kongsvinger Spa AS

GAVEK
ORT

Vinger hotell
Østre Solørvei 6 
2211 Kongsvinger
Mob 948 03 931
info@kongsvingerspa.com
www.kongsvingerspa.com

Brudefoto

Familie Grupper

Konfirmanter

Portrett

Fotograf Odd Due
Nevjenvegen 3
2240 Magnor
Mobil: 900 27 520
Mail: odd.due@online.no
Org.Nr. 975858634

Coverfoto

Interiør

Eksteriør

Reklame
Mva

Jens Dahl AS
TLF 62 81 44 83

Glommengata 23, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 97 90
www.glomdalsjukepleie.no

GRAVMONUMENTER
i topp kvalitet og til gunstige priser fra

6490 Eide

Ta kontakt med vår representant 
for katalog!

Kongsvinger
Svein E. Skarateppen

Tlf: 62 82 53 65

Fraktfritt levert, gratis oppsatt og etter-
sett i følge kirkegårdsvedtektene

Pensjonistbowling hver
tirsdag og fredag kl 11.30

Ferske råvarer og nybakt bunn fra eget 
bakeri

Tlf: 62 81 96 66
Ferske råvarer og nybakt bunn fra eget bakeri.

Byens nr.1

TRENGER DU ELEKTRIKER

2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 28 55, Fax: 62 81 28 70

DIN LOKALE ELEKTRIKER

Fengselsutsalget
Kongsvinger Fengsel
Flotte håndtverksprodukter i 
skinn, tekstil, metall, lys og tre.

Åpningstid: Fredag 12-16
Glommengata 16, Tlf: 62 88 84 50

Tlf. sentralbord: 62 97 00 66
www.odal-sparebank.no

Din lokale 
FK-butikk

Tlf: 62 88 84 40

Tlf: 62 81 50 10 Tlf: 62 81 50 10

Kongsvinger - Gågata 17
Telefon 62 81 4669

Aasum Bil
Gaupevegen 6

2211, Kongsvinger
Tlf: 62 81 44 86 

 

Tlf. 62 81 92 02
Postboks 542

2203 Kongsvinger - e.post: frsport@online.no

Nytt orgel i Vinger kirke  
Kontonr. 1503.13.46689

Angora undertøy, 
helsesko, sokker som 
ikke strammer, 
BH for stor og tung byste

Postadresse: Postboks 502, 2203 Kongsvinger
Besøksadresse: Engensgate 1

Tlf: 62 88 27 80 Fax: 62 88 27 88

M.N.T.F.

PER HAFTHUN
Tannlege

Fjellgata 4, 2212 Kongsvinger
Tlf: 62 81 50 09

Distriktets ledende leverandør 
av ferdigbetong

2206 Kongsvinger
Tlf: 62 88 81 11, Fax: 62 88 81 10

Jernbanegt.5, 2211 Kongsvinger

DØGNVAKT: 62 81 82 62

Grue 
Begravelsesbyrå
DØGNVAKT: 917 48 095

Catering til alle
anledninger

- Minnesamvær
- Bryllup
- Bursdager
- en hyggelig kveld
   med venner

2260 Kirkenær
Tlf: 62 94 66 66 

Fax: 62 94 13 03

www.skaslien.no

Glassmester • Bilglass • Solskjerming
Eidskogveien 46, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 82 33, www.rastaglass.no

91 91 68 30

HERDAHL-
SALEN

Nygata 6

Ø.M. Fjeld AS, Gaupev. 4, Kvgr.
Tlf:  62 82 14 00, www.omfjeld.no

 

Tlf: 62 88 66 80

DIGERUD VARMESERVICE
Schüsslersv. 61 - 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 46 11, Mobil: 900 21 820

Privat: 62 81 62 60
Leverandør av fyringsolje, parafin og autodiesel 

Byens gamle storstue er åpen for 
utleie til konserter, minnesamvær, 

dåpsfest og andre private 
arrangementer.

melbye
regnskap
melbye
regnskap

Sørumlia – 2224 Austmarka
Tlf.   62 82 82 44     Fax  62 82 83 44
firmapost@melbye-regnskap.no

62 88 83 00

Sjukehusapoteket i 
Kongsvinger

Tlf: 62 88 71 20, Faks: 62 88 71 22
Åpent: Mandag-Fredag kl 09-16.30

Lørdag kl. 10-13

Gaupeveien 1A, postboks 1217, 2206 Kongsvinger 
Telefon: 62 88 86 00 - Telefaks: 62 88 86 05 

E-mail: tbm@moller.no - Internett: www.taugbolbil.no 

Ny bil - Brukte biler 
Autorisert verksted - Delelager - Dekk og felger 

Periodisk kjøretøykontroll 

Vi lagerfører slitedeler og eksosanlegg til andre bilmerker også! 

www.saab.no www.mitsubishi-motors.no www.tbmskoda.no 
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Kongsvinger og omegns boligbyggelag AL
Brugata 16, 2212 Kongsvinger

Tlf. 62 82 37 37 - Faks 62 82 37 20
E-post: adm@kobbl.no

Gaupeveien 1A, postboks 1217, 2206 Kongsvinger
Telefon: 62 88 86 00 - Telefaks: 62 88 86 05

E-mail: tbm@moller.no - Internett: www.taugbolbil.no
Ny bil - Brukte biler

Autorisert verksted - Delelager - Dekk og felger
Periodisk kjøretøykontroll

Vi lagerfører slitedeler og eksosanlegg til andre bilmerker også!

www.saab.no www.mitsubishi-motors.no www.tbmskoda.no

Besøk Norges største Lego 
butikk i Gaupeveien 2

Glommengt 12, 2211 Kongsvinger
Telefon: 62 81 55 23

Ann Kristin Harbosen
Katering • Selskapslokaler • Begravelsesbyrå

Tlf.: 924 46 373

Besøk vårt utsalg i markedshallen i Promenaden 
sine lokaler i Kristian Walbys veg 13. 
Åpningstider: man-fredag 09.00–16.30.

Velkommen

AS

Gaupevegen 6, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 44 86 

www.aasumbil.no

Torild-stua
BEGRAVELSESBYRÅ

Tlf: 62 82 81 95, Mob: 917 08 500

Døgnåpent

Glommengaten 43, Tlf: 62 81 71 90

2224 Austmarka
Telefon: 62 82 82 21

Gågata 13, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 88 83 10, Fax: 62 88 83 11

Email: siw@kongsvinger-regnskap.no

STORHUSHOLDNING ENGROS
Kongevegen 14, 2211 Kongsvinger

Telefon 62 88 84 30, faks 62 88 84 39

 
Din fagforhandler av Honda, Husqvarna,  

Polaris og Jonsred

Eidskogvn. 50 - Kongsvinger - Tlf. 62 81 87 88

Eidskogveien 48 - Kongsvinger - Tlf: 62 81 87 88 

Vil du annonsere 
 i Menighetsbladet?

Ta kontakt med Inge Walla 
Tlf: 62 82 86 68 / 909 96 612, 

in.walla@online.no

Kongevegen 20, 2211 Kongsvinger
Tlf.: 62 82 72 03

Ta kontakt med 
Nunne Moss tel.: 62814826, eller epost til: 

vambl@kongsvinger.kirken.no

Bemanning og rekruttering
Jobzone Kongsvinger, Tlf: 62 81 53 00

KONGSVINGER
BUDGET HOTEL

Når du trenger rimelig overnatting. 
Bestill på: www.kongsvingerbudgethotel.no

Telefon: 62 20 35 35

Promenaden Kafe og markedshall
Tlf: 62 88 66 60
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LIVETS GANG

VINGER KIRKE
Døpte:
Lauritz Sjøenden
Ole Kristian Nabben Varild
Lilja Torve
Sunniva Strøm Sæther
Philip Steinnes
Nora Annika Nancy Emilson
Elli Gulli Ljøstad
Theodore Baanerud
Allegra-Corine Uwineza
Ange-Carole Igraneza

Jerlyn Tete Williams
Frøya Tyseng
Oliver Overholdt Heierdal
Ali Reza Bonyadi

Døde:
Ina Kristiansen                                f. 09.01.1982
Reidar Smebakk                              f. 04.05.1930
Grete Pedersen                               	 f. 02.08.1941
Inger Lise Myrvold                         	f. 18.10.1938
Grethe Solfrid Gulbrandsen			   f. 20.12.1935
Kåre Olav Bekkholt			   f. 02.12.1942
Reidar Asbjørn Lunde			   f. 22.06.1922
Gurine Alvilde Kisen			   f. 11.11.1924
Olaf Adolf Christensen			   f. 28.06.1935
Ruth Margrethe Søtvedt                 f. 27.10.1928
Harald Broen			   f. 18.09.1950
Irene Alice Urlin			   f. 15.08.1943
Liv Madsen Schøning			   f. 06.02.1924
Anne Marie Hansen				   f. 30.09.1929
Klara Tordis Sandvik				   f. 19.11.1922
Helge Paulsen			   f. 28.06.1927
George Melford Nygaard				   f. 12.01.1910
Arne Agvald Radford			   f. 23.02.1930
Therese Evadia Jansen			   f. 18.11.1981
Arne-Magne Sparby			   f. 28.05.1933
Elisabeth Inger Sundberg			   f. 04.10.1955

AUSTMARKA KIRKE
Døde:
Gerda Helene Otertjernet              f. 21.03.1942
Terje Kisamoen                               	f. 01.04.1965

Både Vinger og Austmarka menigheter er avhengig 
av frivillige gaver for å gjennomføre utsmykninger og 
forbedringer i kirkene og for spesielle tiltak, særlig rettet 
mot barn og unge. Gaver til menighetene går inn under 
ordningen med skattefradrag. Gaven må være på minst kr. 
500 i løpet av året, og i 2018 er maksimumsbeløpet kr. 40 000. 
For å få meldt inn bidraget til skattemyndighetene, må givere 
oppgi at de ønsker fradrag og melde inn sitt personnummer 
til kirkekontoret. 
 
Det kan gis gaver til følgende formål: 
 
Vinger menighet: 
Drift og menighetsliv: 1503.20.98999 
Trosopplæring: 1503.22.28647 
Kirken; utsmykning og forbedringer: 1503.14.23187 
Flygel i kirken: 1503.13.46689 
Holt kirkefond: 7112.66.46962 
 
Austmarka menighet:  
Drift og menighetsliv: 1503.20.99014 
Kirken: utsmykning, forbedringer: 1503.14.23179 

MENIGHETENE TRENGER DIN STØTTE 
– UTNYTT SKATTEFRADRAGET

Ønsker du å være med å gå til gudstjenesten er felles oppmøte på 
Bygdetunet kl 11.00.  Ta med sitteunderlag, matpakke og termos. 
Vi går til hjemstedet til Mette Olsson og når vi kommer frem er det 
Pilegrimsgudstjeneste kl. 13:00.  Du er også velkommen om du 
ønsker å ta deg frem med bil - ta da med stol. Velkommen!

Austmarka: 
PILEGRIMSGUDSTJENESTE 
SØNDAG 5.AUGUST KL. 13:00 

I juninummeret inviteres det til det årlige menighetsstevne den 22. juni. 
Stevnet starter med gudstjeneste i Austmarka kirke kl. 11. Deretter er 
det samvær på bedehuset, med bevertning. Lærer Sverre Mengkrok 
kåserer og menighetens prester deltar. I Vinger inviteres det til drøfting 
av ny konfirmantordning. Bakgrunnen er innføring av 9-årig skole. 
Skolene har stilt seg velvillig til en ordning der konfirmatene får 
undervisning innenfor skoleskyssens rammer. Dermed kunne en unngå 
ettermiddagsundervisning og ekstra kjøring. Et menighetsmøte bes om 
å ta stilling til to alternativer for konfirmasjonsgudstjenestene; enten to 
omkring 1. september eller to i juni før St. Hans. Det siste alternativet 
fikk flertall og ble innført som prøveordning. Det er ellers verdt å merke 
seg at det ikke blir invitert til friluftsgudstjenester den sommeren, noe 
som nå er mer vanlig.

Fra menighetsbladet   
for 50 år siden



Vinger kirke
GUDSTJENESTER

Austmarka kirke

Dato Kirke Kl Dag i kirkeåret Liturgi Prekentekst Liturg

17.06.18 Vinger kirke 11:00 4.s.i tr.tiden Høymesse Matt 16,24-27 Magnus Jansvik

24.06.18 Vinger kirke 11:00 Jonsokdag/aften Høymesse Matt 11,6-14  Morten  Grindvoll

01.07.18 Festningen 11:00 6.s.i tr.tiden Utegudstjeneste Matt 16,13-20 Øystein Halling

08.07.18 Vinger kirke 11:00 7.s.i tr.tiden Høymesse Luk 19,1-10 Øystein Halling

15.07.18 Vinger kirke 13:00 8.s.i tr.tiden Høymesse Mark 12,37b-44 Øystein Halling

29.07.18 Vinger kirke 11:00 10.s.i tr.tiden Høymesse Matt 18,21-35 Magnus Jansvik

05.08.18 Vinger kirke 11:00 11.s.i tr.tiden Høymesse Mark 2,23-28 Magnus Jansvik

12.08.18 Vinger kirke 11:00 12.s.i tr.tiden Høymesse Luk 8,1-3 Magnus Jansvik

19.08.18 Vinger kirke 11:00 13.s.i tr.tiden Konfirmasjonsgudstjeneste Luk 12,41-48 Magnus Jansvik

26.08.18 Vinger kirke 11:00 Vingårdssøndagen Høymesse Øystein Halling

02.09.18 Vinger kirke 11:00 15.s.i tr.tiden Familiegudstjeneste Luk 10,38-42 Magnus Jansvik

09.09.18 Vinger kirke 11:00 16.s.i tr.tiden Presentasjonsgudstjeneste Matt 5,10-12 Magnus Jansvik

16.09.18 Vinger kirke 11:00 17.s.i tr.tiden Høymesse Luk 7,11-17 Magnus Jansvik

23.09.18 Vinger kirke 11:00 18.s.i tr.tiden Høymesse med 50 års konfirmanter Øystein Halling

Dato Kirke Kl Liturgi Medvirkende Liturg

17.06.18 Bygdetunet 13:00 Miljøgudstjeneste med dåp Gospelkoret Shine medvirker Lindal/ Haraldseid

01.07.18 Kongsvinger festning 11:00 Utegudstjeneste (Se Vinger)

15.07.18 Bukkholmen 12:00 Utegudstjeneste Jonsdottir/ Harldseid

05.08.18 Hjemme hos Mette Olsson 13:00 Pilegrimsgudstjeneste Lindal/ Haraldseid

26.08.18 Austmarka kirke 11:00 Konfirmantpresentasjon og gullkonfirmant- 
jubileum Lindal/ Haraldseid

16.09.18 Austmarka kirke 11:00 Høsttakkefest. Utdeling av 4- og 6 årsbok Sæther/ Haraldseid

30.09.18 Austmarka kirke 12:00 Jazzgudstjeneste Bygdekoret. Magnolia Jazzband Halling/ Magnolia

01.10.18 Austbo 12:00 Gudstjeneste De eldres dag Lindal/ Haraldseid

14.10.18 Kjerret 12:00 Gudstjeneste Lindal/ Haraldseid


